MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 10, DE 11 DE JANEIRO DE 2019.

Concede folga compensatória por exercício de plantão judicial.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA PROCURADORIA REGIONAL

DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que

lhe são conferidos pelo artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, pelo artigo

55, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357 de 5 de

maio de 2015) e pela Portaria PGR nº 1.03  7  , de 27 de setembro de 2017  ,

Resolve:

Art. 1º. Conceder folga compensatória ao Procurador(a) Regional da República da

Procuradoria Regional da República da 2ª Região em virtude do exercício de plantão realizado nos

dias abaixo indicados.

AQUISIÇÃO
Matrícula: 110
Membro: CARLOS R. FONSECA TIGRE MAIA
Ofício: 09º
Portaria de plantão: PRR2 Nº 88/2018
Início: 14/11/2018
Fim: 21/11/2018
Dias: 06

GOZO
Início: 15/04/2019
Fim: 16/04/2019
Dias: 02
Único: PRR2ª-00000788/2019

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Dê-se ciência ao(s) membro(s) interessado(s), à Coordenadoria Jurídica e de

Gestão de Pessoas.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/147664/PT_PRR2_2018_88.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119650/PT_PGR_MPF_2017_1037.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119650/PT_PGR_MPF_2017_1037.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119650/PT_PGR_MPF_2017_1037.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf

Publique-se.

FLAVIO PAIXÃO DE MOURA JÚNIOR

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 16 jan. 2019. Caderno Administrativo, p. 10.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/168732